
Stor opbakning til fjernvarme:

 Vorgod-Barde stifter nyt fjernvarmeselskab

Flere end 150 var i aftes til informationsmøde om fjernvarme. 130 meldte sig 
ind i nyt lokalt a.m.b.a., der skal stå for etableringen

Karsten Sørensen er optimistisk omkring fremtidig fjernvarme i Vorgod-Barde
efter et borgermøde mandag aften. 150 mødte op. 130 meldte sig ind i et nyt 
selskab, der skal levere fjernvarme til Vorgod-Barde. Foto: Jens Kristian 
Lynderup

VORGOD-BARDE Fjernvarme er fortsat hot i Vorgod-Barde, også selvom det er 

prøvet to gange før uden resultat. Mandag aften var borgerne i Vorgod-Barde 

inviteret til informationsmøde i Vorgod Forsamlingshus, og det kom der en forløber 

til et nyt selskab ud af.



- Der var en overvældende opbakning, siger Karsten Sørensen, der er 

formand for Vorgod-Barde Borgerforening:

- Vi havde på forhånd aftalt med hinanden i bestyrelsen, at hvis ikke 

der kom 100 tilmeldinger, så ville vi ikke gå videre med planerne, men 

der kom 150 personer til mødet, og 130 husstande meldte sig til. Det er 

vi meget tilfredse med.

Udvalg nedsat
På mødet var der orientering om mulighederne ved at stifte et a.m.b.a. - 

andelsselskab med begrænset ansvar - der køber varmt vand fra 

Videbæk Energiforsyning.

Det lokale a.m.b.a. vil eje ledningsnettet, og skal være det selskab, som 

fordeler varmen rundt til alle husstande,

Det bliver også det selskab, der får regningen for etableringen af 

ledningsnettet. Den store udgift skal lånefinansieres, og derefter skal 

hver husstand afdrage beløbet over for eksempel 30 år.

Der blev efter en afstemningsrunde valgt fem personer til et udvalg. 10 

personer var opstillet til valget. Udvalget skal stå for at udarbejde 

vedtægter og indkalde til den endelige generalforsamling, hvor 

andelsselskabet formelt skal stiftes.

Udvalget kom til at bestå af Per Nørgaard, Michael Jespersen, Ole 

Pedersen, Kurt West og Karsten Sørensen.

Flere skal med
Karsten Sørensen forklarer, at målet er at få langt flere husstande med 

end de 130:



- Vi sender nu en folder ud til alle husstande, og her håber vi på måske 

300 medlemmer inden en stiftende generalforsamling. Jo flere der 

kommer med, desto billigere kan vi gøre tilslutningen.

- Jeg har i hvert fald den indstilling, at vi skal gøre prisen for at komme 

med så lav som mulig - måske 10.000 kroner. Jeg tror let, det kan koste 

100.000 kroner eller mere, men så må vi lånefinansiere resten.

Udvalget regner først med generalforsamling efter nytår. Først skal der 

styr på det formelle - herunder en kontakt til Ringkøbing-Skjern 

Kommune, der skal stille med en lånegaranti. Det ligger endnu ikke 

klart, hvornår varmen vil flyde i rørene.
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